Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
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Aprobado
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7,764,578
0
928,466
1,868,745
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1,435,504
754,170
0
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120,000
0
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Ampliaciones/
(Reducciones)

2
1,721,316
3,358,012
-928,466
74,242
-16,542
-445,758
-320,172
0
15,018
-168,146
9,896
0
67,202
-5,353
183
63,116
0
48,120
11,278,009
-29,131
-1,032,864
-33,026
2,237,489
532,289
7,379,100
434,014
1,323,069
467,069
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Egresos
Modificado

3=(1+2)
9,485,894
3,358,012
0
1,942,987
2,761,151
989,746
433,998
0
3,075,719
586,854
129,896
0
1,144,103
108,047
720,183
168,116
0
218,520
41,647,566
8,896,023
2,853,380
5,019,139
4,617,489
8,249,425
7,379,100
903,600
1,443,069
2,286,341

O O O 0O 0o o o o oo

511,800
250,000
1,800

0

0

0
150,000
0

0
110,000
0

0
0
0

Devengado
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5,265,932
3,358,002

0

903,493
724,956
279,480

0

0

354,698
47,681
24,163

0

151,556
3,347
35,098
50,100

0

42,752
11,559,964
1,786,153
547,017
1,733,096
951,985
1,237,886
4,075,202
88,703
979,152
160,770
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Pagado

)
4,269,390
3,358,002
0
191,603
440,305
279,480
0
0
354,698
47,681
24,163
0
151,556
3,347
35,098
50,100
0
42,752
10,960,627
1,576,602
540,008
1,607,020
951,985
1,179,042
4,075,202
88,703
826,682
115,383
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Subejercicio

6=(3-4)
4,219,962
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0
1,039,494
2,036,195
710,266
433,998
0
2,721,021
539,173
105,733
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104,700
685,085
118,016

0
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3,303,898
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Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizaciéon de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
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Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

41,706,636 13,014,342 54,720,978 17,180,594 15,584,715 37,540,385

Elaboré Reviso Visto Bueno

C.P. José Francisco Burgos Arias C.P. José Francisco Gabriel Valencia Dominguez Mtra. Virginia Arana Pérez

Jefe de Contabilidad Director de Administracion Encargada de la Direccion General



